



## معاون بوش: ترامپ، ایران و روسیه را تبدیل به قدرت‌های خاورمیانه کرد

دیک چنی، معاون پیشین ریاست جمهوری ایالات متحده تصریح کرد ترامپ، ایران و روسیه را تبدیل به قدرت‌های خاورمیانه کرد

به گزارش آران نیوز به نقل از مشرق؛ دیک چنی، معاون پیشین ریاست جمهوری ایالات متحده هشدار داد «عدم مداخله آمریکا» در خاورمیانه تنها به سود ایران و روسیه خواهد بود. او به طور غیرمستقیم از وعده دونالد ترامپ رئیس جمهوری ایالات متحده به خروج کامل نیروها از منطقه انتقاد کرد.

معاون پیشین ریاست جمهوری آمریکا تنها یک بار با ذکر نام به ترامپ اشاره کرد و آن هنگامی بود که خروج وی از قرارداد هسته ای ایران را تحسین کرد. اما حمایت چنی از پاسخ پرزور نظامی در خاورمیانه، در تضاد شدید با تعهد ترامپ به خروج آمریکا از چیزی است که وی «شنزار خونی» خاورمیانه می خواند.

چنی در انجمن استراتژی اعراب گفت: «روسیه همیشه منتظر ایستاده تا یک خلأ قدرت را پر کند. اینگونه است که با خروج ایالات متحده از شمال سوریه، سربازان روسی به محل سرازیر شدند. اگر بخواهیم این داستان دنباله دار را خلاصه کنیم، می توان گفت: کسی از آن به عنوان لحظه باشکوه یاد نخواهد کرد».

چنی گفت، به همراه دیگر چالش های ناشی از گروه های افراطی مانند القاعده و داعش، معلوم می شود «خطر بی عملی گاهی حتی از عمل بیشتر است».

چنی گفت: در گستره خاورمیانه، نیروهایی عمیقاً بدنهاد در کارند و تاثیراتی آزردهنده نیز از خارج می آید. عدم مداخله، در واقع به معنای خالی کردن میدان و سپردن کامل قدرت به آنها است.

چنی در رابطه با ایران، مدعی شد تهران بیش از هرچیز خواهان به دست آوردن تسلیحات هسته ای است. با این حال، آژانس بین المللی انرژی اتمی می گوید ایران هرگونه پژوهش سازمان یافته تسلیحات اتمی را در ۲۰۰۳ متوقف کرده و تهران، همچنانکه شروع به نقض محدودیت های قرارداد کرده، اصرار می ورزد برنامه هسته ای کشور برای مقاصد صلح آمیز است.

چنی، ناتو را نیز محکم ترین اتحاد تاریخ خواند. معاون ریاست جمهوری، بدون اشاره ای به انتقاد ترامپ از این اتحاد، همچنین افزود، «این سیستم پساجنگ چنان بنیادین بوده که در طول سال ها هرگز اهمیتی نداشته کدام حزب سیاسی آن سال در قدرت است».

چنی می گوید، سیاست ترامپ در خاورمیانه عملاً رقبای اصلی آمریکا یعنی ایران و روسیه را به قدرت های برتر خاورمیانه بدل کرده و واشنگتن بعد از سال ها احاطه بر این منطقه دیگر قدرت سابق را ندارد.